
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____ 2024 г. № '

ОБ ОТКРЫТИИ РЕЕСТРА АДМИНИСТРИРУЕМЫХ ДОХОДОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета» и постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении 
общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», администрация Токмакского 
муниципального округа

РАСПОРЯЖАЮСЬ:



2

1. Утвердить и открыть реестр администрируемых доходов в УФК по 
Запорожской области в части администрируемых доходов согласно 
Приложению, к данному Распоряжению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2025 года Распоряжение Главы 
администрации Токмакского муниципального округа от 29.01.2024 № 2 «О 
открытии реестра администрируемых доходов администрации Токмакского 
муниципального округа». Признать утратившими силу с 1 января 2025 года 
Распоряжения администрации Токмакского муниципального округа:

от 19.06.2024 № 83/1-Р «О внесении изменений в Распоряжение Главы 
администрации Токмакского муниципального округа от 29.01.2024 № 2 «О 
открытии реестра администрируемых доходов администрации Токмакского 
муниципального округа»

от 29.10.2024 № 158-р «О внесении изменений в Распоряжение Главы 
администрации Токмакского муниципального округа от 29.01.2024 № 2 «О 
открытии реестра администрируемых доходов администрации Токмакского 
муниципального округа»;

от 13.12.2024 № 205-р «О внесении изменений в Распоряжение Главы 
администрации Токмакского муниципального округа от 29.01.2024 № 2 «О 
открытии реестра администрируемых доходов администрации Токмакского 
муниципального округа».
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и 
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 
исполнении бюджета Токмакского муниципального округа, начиная с 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возз1бжи1ь на 
заместителя Главы администрации Литвин М.С.

Глава . Алипов



3

Приложение

|Л \  
« ! '

к Распоряжению 
администрации Токмакского 
муниципального округа

' V v Запори##**'*

от &  20ъ/ ^  г. № МР

Реестр администрируемых доходов бюджета Токмакского 
_______________ муниципального округа_______________

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование 
главного администратора

доходов бюджета, наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета

главного
администр

атора
доходов
бюджета

Вида (подвида) 
доходов бюджета

1 2 3

901 А д м и н и ст р а ц и я  Т о к м а к ск о го  м ун и ц и п а л ь н о го  
о к р уга

901 1 08 07150  01 0000  ПО Г осударствен н ая  п ош ли н а за  вы дачу  разр еш ен и я  на устан овку  
рекл ам н ой  кон струкц и и

901 1 11 09044  14 0000  120 П рочи е п оступ лен и я от  и сп ользован и я им ущ ества, н аходящ егося 
в соб ствен н ости  м ун и ц и п ал ьн ы х  ок ругов  (за  и склю чением  
и м ущ ества м ун и ц и п ал ьн ы х  бю д ж етн ы х и автон ом н ы х 
учреж ден и й , а такж е и м ущ ества  м ун и ц и п ал ьн ы х  ун и тарн ы х 
п редприятий , в том  числе казенны х)

901 1 11 05024  14 0000  120 Д оходы , получаем ы е в виде арен дн ой  платы , а такж е средства  от 
п родаж и  права  на закл ю ч ен и е договоров  аренды  за  зем ли, 
находящ и еся в со б ствен н ости  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  (за  
и склю чен и ем  зем ельн ы х  у частков  м у н и ц и п ал ьн ы х  бю д ж етн ы х  и 
автон ом н ы х  учреж д ен и й )

901 1 11 05034  14 0000  120 Д оходы  от  сд ач и  в арен ду  и м ущ ества, н аходящ егося  в 
оп ерати вн ом  уп равлен и и  орган ов уп равлен и я м ун и ц ип ал ьн ы х  
округов  и создан н ы х  и м и  учреж д ен и й  (за  и склю чением  
и м ущ ества  м ун и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х 
учреж д ен и й )

901 1 13 02064  14 0000  130 Д оходы , п оступ аю щ и е в порядке возм ещ ен и я  расходов , 
п он есен н ы х в связи  с эк сп л уатац и ей  и м ущ ества  м ун и ц ип альн ы х 
округов

901 1 13 02994  14 0000  130 П рочи е д оход ы  от  ком п ен сац и и  затр ат  бю д ж етов 
м ун и ц и п ал ьн ы х  округов



4

901 1 16 07090  14 0000  140 И ны е ш траф ы , неустойки , пени, у п л ач ен н ы е в соответстви и  с 
закон ом  или  договором  в случае н еи сп олн ен и я или 
н ен адлеж ащ его  и сп олн ен и я обязательств  п еред  м ун и ц ип альн ы м  
органом  (м ун и ц и п альн ы м  казенны м  учреж д ен и ем ) 
м ун и ц и п ал ьн ого  округа

901 1 16 02020  02 0000  140 А дм и н и страти вны е ш траф ы , у стан овл ен н ы е закон ам и  субъектов  
Р осси й ской  Ф едерац и и  об ад м и н и страти вн ы х  правон аруш ен и ях , 
за  н аруш ен и е м ун и ц ип ал ьн ы х  п равовы х  актов

901 1 17 01040  14 0000  180 Н евы ясн ен н ы е п оступ лен и я, зачи сляем ы е в бю дж еты  
м ун и ц ип альн ы х округов

901 1 17 15020 14 0000  150 И н и ц и ати вн ы е платеж и , зач и сляем ы е в бю д ж еты  м ун и ц ип альн ы х 
округов

901 1 17 05040  14 0000  180 П рочие нен алоговы е д оход ы  бю д ж етов  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

901 2 02 15001 14 0000  150 Д отац и и  бю дж етам  м ун и ц и п ал ьн ы х  округов  на вы равн и ван и е 
бю д ж етн ой  о бесп ечен н ости  из б ю д ж ета суб ъ ек та  Р осси й ской  
Ф едерац и и

901 2 02 15002 14 0000  150 Д отац и и  бю дж етам  м ун и ц ип ал ьн ы х  ок ругов  на п оддерж ку м ер по 
обесп ечен и ю  сб ал ан си рован н ости  бю д ж етов

901 2 02 19999 14 0000  150 П рочи е дотац и и  бю д ж етам  м ун и ц и п ал ьн ы х  округов

901 2 02 30024  14 0000 150 С уб вен ц и и  бю дж етам  м ун и ц и п ал ьн ы х  округов  на вы п олн ен и е 
п ередаваем ы х п олн ом очи й  суб ъ ектов  Р осси й ской  Ф едерац и и

901 2 02 35118  14 0000  150 С уб вен ц и и  бю дж етам  м ун и ц ип ал ьн ы х  округов  на осущ ествлен и е 
перви чн ого  вои н ского  у ч ета  орган ам и  м естн ого  сам оуп равл ен и я 
поселений , м ун и ц и п ал ьн ы х  и городски х  округов

901 2 02 35120  14 0000  150 С уб вен ц и и  бю дж етам  м ун и ц и п ал ьн ы х  округов  н а  осущ ествл ен и е 
п олн ом очи й  по составл ен и ю  (и зм ен ен и ю ) сп и сков  к ан дидатов  в 
при сяж н ы е заседател и  ф едерал ьн ы х  судов общ ей  ю ри сди кц и и  в 
Р осси й ской  Ф едерац и и

901 2 07 04050  14 0000  150 П рочие безвозм ездн ы е п оступ лен и я в бю дж еты  м ун и ц ип альн ы х 
округов

901 2 08 04000  14 0000  150 П еречи слен и я из бю д ж етов м ун и ц ип ал ьн ы х  округов  (в бю дж еты  
м ун и ц ип альн ы х округов ) для осущ ествл ен и я возврата  (зачета) 
излиш не у п л ач ен н ы х  или излиш не взы скан н ы х  сум м  налогов, 
сборов и ины х платеж ей , а такж е сум м  п роц ен тов за 
н есвоеврем ен н ое осущ ествл ен и е такого  возв рата  и процентов, 
н ач и слен н ы х на излиш не взы скан н ы е сум м ы



В данном Распоряжении 
прошито, пронумеровано, 
скреплено печатью 
4 (четыре) листа


